# Libri

a Propter multitudinem caluniatorum clamabunt ad dominos electos oppressi ab eis. b Et humiliabuntur clamantes propter vobis.

c Propter vim brachij tyrannoꝝ i.e. propter violentię potestem tyrannoꝝ opprimentium et rapientium bona eorum.

Caluniatores autem vocat oes illos qui malis moribꝫ et vite reprobis exemplis aut prae-

uis sermonibus bona

ira interiora afferunt:

ut sunt heretici et mali

christiani. Tyrannoꝝ

dicit: quia bona exteriora

rapiunt. Illi nos exteris

spoliant: illi exteris de-

predant. Illi amore

rerum: illi odio virtutum

seuire non cessant. Illi

inuident quod habemus:

illi quod viuum. Illi rapiunt exteriora bona quia placent: illi dis-

sipant bona interiora quia displicent. Quartum autem distat mo-

rum vita a rerum substantia: tanto grauior est calumniator quod

male viuendo vel falsa docendo amittit fidei vel moribꝫ:

quod tyrannus qui rapiendo damna ingerit rebus: Terra sunt

Breg. Sequitur. d Et non dixit tecum. Hic de pusilla

nimirum criminatur beatum iob: dicens eum fractum in tri-

bulatione. Et hoc est: Et non dixit iob scilicet in tribula-

tione deficiens: e Abi est deus qui fecit me: id est non

attendit iusticiam ei quod facere est: quia si attenderet non defi-

ceret in tribulatione. Nam qui hominem qui non erat fecit: sa-

ctum sine gubernatione non deserit: Et qui benigne hominem

condidit: iniuste cruciari non sinit. Unde Breg. Cum causas

nostrae tribulationis tardius inuenimus: ista est concita ratio

ut cogitemus quod nihil iniuste patiamus. Et iterum non dixit:

Ubi est deus: f Qui dedit carmina in nocte: id est

in tribulatione leticiam. Carmen enim in nocte est leticia in

tribulatione. q.d. heliu: nesciuit iob quod de in tribulacione dat

leticiam: et ideo fructus defecit. Dicitur autem heliu: Job enim

sciens quod bona conferat tribulatioꝝ: dixit. s. vi. b. Quis det

ut petitio mea veniat: et quod expecto tribuat mihi deus: et quod expe-

git ipse me conterat: soluat manu suam et succidat me: et hec

mibi sit consolatio: ut affligas me dolore non parcas: Carmen in

nocte habuit daniel qui dicebat: Tu es refugium meum a tri-

bulatione que circumcederit me: exultatio mea erue me a circu-

dantibus me. Carmen in nocte predicabat paulus: Roma.

xii. c. Spe gaudentes: in tribulatione patientes. Hoc idem

predicat totius sacre scripture series. Quid situm est per librum

qui datus est ezechiel: ubi erat scriptum: carmen lamentacio-

nes et reg. Ezech. ii. d. Ita non dixit iob: Ubi est deus: g Qui

docet nos super iumenta terre: et super volucres

celi erudit nos: id est bestialiter viuendo se non cognovis-

se quod hoies sive iumenta terre et volucres celi et ratione et sa-

pientia dotat. q.d. ideo in aduersitate defecit iob: quia in pro-

speris bestialiter vixit. Per iumenta intelligit voluptuosos et

luxuriosos. De quibus Job. i. d. Computuerunt iumenta in stercore suo. Per volucres accipit curiosos: quod superbe sub-

limia perscrutantur. De quibus dicitur Matth. viii. c. Vul-

pes foueas habent: et volucres celum nichil. Illi ergo bestialiter

vieuendo deponunt se infra quod sunt: illi superbe inquirendo se

eleuant ultra quod possunt. Illos in infima decepta voluptas car-

nis: istos in superiora erigit libido curiositas. Illis dicitur:

Molite fieri sicut equus et mulus: quibus non est intellectus:

Istis dicitur Eccl. iij. c. Ultiora te ne quæseris: et fortiora te

ne scrutatus fueris: sed quod precepit tibi deus cogita illa sem-

per. Item illis dicitur Col. iij. a. Mortificate membra vestra quod sunt super terram: fornicationes: imundiciam: libidi-

inem: concupiscentiam malam. Istis dicitur Col. iij. b. Memo-

vos seducat per philosophiam et inanem gloriam. Docet ergo

deus hominem super iumenta terre et volucres celum: quoniam hoc

est: quo iumenta et volucres antecellit cognoscere: nec eum

carnis voluptas decepta: nec curiositas erigit. Tel alii: ut per

iumenta terreni homines: per volucres celum: demones intelli-

# Job

gan. Sup iumenta igitur deus virum sanctum docet: quod in hac vita nihil quod preterit queritur: Sicut faciunt homines terreni: quibus Phil. iij. d. Multi ambulant quos sepe dicebam: vobis: nunc autem et flens dico inimicos crucis christi: quozum finis interitus: quorum deus venter est: et gloria in confusio-

ne ipsorum qui terra na sapient. Super volucres celi hominem erudit deus: cum omnes insidias demonum depredit. Sicut paulus. iij. Cor. ii. c. Non enim ignoramus astutas eius: id est satanas: Dicit ergo: Qui docet nos super iumenta terre: et super

volucres celum erudit nos. Hoc inquit non dixit iob: sed pu-

llanumate victus tempore prosperitatis terrena amavit: fal-

factaurit: Sequitur: h Ibi: id est in tribulacione: i Clau-

mabunt iusti ad dominum. k Et non exaudiet eos deus:

l Propter superbia malorum: opulentum eos. Ac

si diceret: reatus opulentum audiri prohibet clamorem op-

pressorum: Non enim liberantur visibilium iusti: quia saluari in-

visibili non merentur iniusti: Et quanto magis modo iusti afflu-

guntur: tanto amplius malorum nequitia plenumatur: ut dicit

Breg. Quid sit iusto dei iudicio. Unde dominus dixit ad abraham:

Gen. xv. c. Scito propinquum et peregrinum futurum sit semen tuum in terra non sua: et subiungit eos seruituti: et quadrigent annis: Ut iesu gemitus cui seruituri sunt ego iudicabo: et post haec egredens cum magna suba: tu autem ibis ad

patres tuos in pace sepultus in senectute bona: Generatione

autez quarta reverentur hic. Et quod aliquis quereret: et quod tantum

erat seruituri: Subdit dominus rōnē: Nec dum enim complete sunt ini-

quitates amoreorū. Sciendum tamen est: quod dominus aliqui iustos eri-

pit de tribulacione: propter salutes inimicorum: ut visa virtute dei

in liberatione suorum: pertinet enim iusti ad imitationem eorum:

Unus p̄s. Propter inimicos meos eripi me. q.d. non propter p̄s. eri-

me: sed propter inimicos eripi per deum tribulacione temporali.

Aliquando autem dominus non liberat iustos propter malitiam op-

ulentium: qui saluari non merentur. Unde p̄s. Cum vide p̄s. 45.

rit sapientes morientes simul insipientes et stolidi ibi: q.d. insipi-

ens eo periculum mortis eternae incurrit: quo iustum temporiter

mori cernit. Nec est pro malo iustorum: sed pro bono suo:

quod dominus non exaudit eos. m Non enim frustra: id est

facilitet et cito: n Audiet deus clamorem suorum.

o Et omnipotens tu: p Singulorum oppressorum. s.

et opulentium: q Causas intuebitur deus. Duo di-

cit heliu. s. q deus non frustra audit clamantem ad se: et in quod

clamans patitur respicit deus: et tamen exaudiens dissimilat. Se-

pe enim clamor iustorum eo proficit: quo differt. Unus Breg.

Labor pro trahit pugnat: ut crescat corona victorie: Et quo

vocem egri dissimilat audire medicus: eo exigitur finem p̄

curat. Unde p̄s. Clamabo per diem: et non exaudies: et non p̄s. eri-

te: et non ad insipientiam mibi. q.d. non mibi ad insipientiam

proficit: quod die ac nocte clamantem non exaudis: Quid enim p̄s.

dominus iustum in tribulacione deserit: tanto amplius ad eternam

sapientiam erudit. Sed quod nonnulli auxiliis tarditate franguntur: recte

subdit: r Etiam cum direxeris tu iob: vel quibet in tribulacione

posit: s Non considerat deus afflictos ut liberet: t Ju-

dicare coram iustis merita tua: et beneficia dei diligenter et faciliter

offerendo. v Et expecta eum. q.d. cu idcirco deus causa afflictionis

considerare non credit: quod tarde misereatur: debet affliri soli cordis

ascendere: et ibi coram deo seipsum iudicare: recolendo mala quod fecit:

et bona quod a deo accepit: et sic solitudo tamquam munera robo-

tus: securus potest expectare quod videt sibi tamquam spiritu esse. De-

hoc dicit P̄rouer. xt. c. Expecta dominum: et liberabit te. Et Aba-

cuk. ii. a. Si mora fecerit: expecta eum: quod venies venies et non

tardabit. p. Expectans expectauit dominum: et intendit mibi.

Sed quod arrogans sepe sentit sibi respondeat: e Idcirco enim habet

sancti doctores credo reperi: et insolent replicant que dicitur:

adversus manifesta. P̄terius aperte agitantur. Unus heliu.

et inveniuntur: et repetit illam: a p̄s. et non p̄s. p̄t de quod p̄s. et

de quod p̄s. et non p̄s. p̄t de quod p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s. et non p̄s.

et non p̄

a. Nūc enī nō infert dñs furorezz suū sup oppresores bonor. b. Nec vlciscitur scelus cor: valde i suffici enti pena in pnti: qz et si qua punit hic dñs: plura tñ reser uat. q.d. iustū dum affligit oportet expectare: dñs enī diu tolerat oppresores dans tñs ad pgnitentia: et furorem suū nūc sup eos effundere dissimulat quē effundenduz in futuro sine fine rebus: Electorū autē est hic flagellare cipere quibz seruatur gaudiū de étna hēre ditate. Un. Heb. xij.

b. Quē diligit dñs ca stigat: flagellat autem oēm filii quē recipit. Prouer. iiij. b. Quem diligit dñs corripit: et qz pater i filio cōpla cet sibi. Un. Apoc. iij. d. Ego qz amo ar guo et castigo. Malo po qzto diutu sine vltioe relinquūt: tan to grauiora cōmittūt. Un. Ecce. viij. b. Etenī qz non pfecto cōtra malos sententiā: absqz tim ore vlo filii hominū per petrant mala. Un. qz eis parcit hic: potius est ira dei qz misericordia. Prouer. xiij. d. Qui parcit virge odit filii. Tel al ter: Nūc enim non infert tc. q.d. iustum duz affligitur oportet expectare dñm: quia etli hic virga qz iratus peccat: non tñ effundit furorezz suū: id est non penit pterit: Sed si cur dicit Greg: ira iudicij a nostra hic correptione inchoat: vt in reproboz dñmatioe p̄fescat. Un. i. Pet. iiij. d. Qz tñ pus est vt incipiat iudicij a domo dei: Si autē pñmū a nob: qz finis eoz qz non credūt dei euāgelio: Sequit. c. Ergo iob frusta aperuit os suū: et absqz scia verba multiplicat. Hoc infert heliu ex magna arrogātia: qua credit se mira dixisse. Hec autem inferens beatum iob et multa dixisse et nihil scisse asserit: et ipse loquax dñ virtio loqūcitat̄ iob accusat. Hoc enī p̄p̄z est arrogatiū vt et pauca credant que ipsi multa dixerint: et multa estimet que ipsi pauca dicunt: Qui enī sua lemp dicere volunt: aliena audire non possunt.

D. Odens qz heliu hec Expo. L.a. XXXVI locut̄ est. Loquente heliu tacuit iob. Sed heliu ex verbis qz sup ruderat amic̄ suis: causam inuectiois accipiēs: vt sibi silentiu iob lati faceret: et ipse liberi multa lo qui posset: ipsum de multiplicitate boz reprehendit. Unde et mox initia plix locutiōis inchoat: dices: Adhuc qz heliu hec locut̄ est: Sustine me paululū: et indica bo tibi: que i corde meo sūt. Multa iam dixerat heliu: et tñ adhuc sustineri paululū postulat: qz omis arrogās graue dñ nū estimat: vt dñ Greg: si doctrinā suā loqndi breuitate cōstringat. Tato enī se credit doctioz osidere: qzto se potuerit loqūcitat̄ multiplicitate apire. Eccl. xxj. c. Cōpedes in pedibus: doctrina stulto: et qz viñcula manuū sup manū dextrā. Sed qz arrogās sepe sentit sibi reverētiā silentiu nō deferri: dñ deo loquit̄: et sub p̄tētu illius silentiu sibi fieri qrit: et tñ se potius ostendere qz faciū illius p̄dicare intendit. Unde heliu addit: e. Adhuc enī habeo qz p̄ deo loqr. q.d. et si non p̄ me: tñ ppter deū quē p̄dico debeo audiri. Tel qz sancti doctores crebro repetūt: si qz obscuri dixerūt: vt audi toribz manifesta fiat. Plerūqz appetut b̄ arrogantes imitari: et insolēt replicant que dixerūt: non vt doceant: sed vt ipsi eloquētes appareat. Un. heliu ait: f. Repetā scia me am. i. doctrinam mean: a principio. Sed quia ex tumore cordis dixerat: repetaz scientia mea: qz singularē: ne ppende retur arrogātia eius: subdit: g. Et opatorē meū i. deū: h. Probabo iustū contra iob: qui p̄querit se frusta fla gellari ab eo. Hec ē calliditas arrogatiū: p̄ iusticia dei se lo qui lactant: vt qzqd arroganti affluūt excusat. Et vere p̄ba bo qz dixi: i. Cere enī: Tel veri: absqz mendacio sermones meū supple sunt: quos. s. dixi: et quos. dicam.

k. Et perfecta scientia mea l. Probabitur tibi: o tu iob. Laudat seipsum heliu satis impudent: Lōtra illud Prouer. xvij. a. Laudet te alien: et non os tuū: extrane: et non labia tua. Hoc auctez facit heliu secur: quia et iusti cōsueverūt sēpe laudare bona quē dicunt: non qd laudari appetant: sed vt auditores attētores reddat. Un. ii. Corinth. vij. c. cum paulus multa et mira dixisset corinthiū ad luntit: Os nostrū patet ad vos o corinthiū: et nostrū dilatatum est. Probatur igitur heliu deum iustū: subdit: m. Deus potentes non abiicit cum et ipse sit potens. Pr̄t̄ enī bona est. Roma. xij. a. Non est potestas nisi tam scia meaz a principio: et h. Opatorē meū pb̄abo iustū. i. Tlere enim absqz mendacio et similes mei: et perfecta scia in pb̄abib tibi. Be potētes nō abiciunt cū et ipse sit potēs: sed ōn saluat ipios: et iudicij pau peribus tribuet. Non aufere a iusto oculos suos: et reges i solio collocat i ppetuū:

Al. tñs

tam scia meaz a principio: et h. Opatorē meū pb̄abo iustū. i. Tlere enim absqz mendacio et similes mei: et perfecta scia in pb̄abib tibi. Be potētes nō abiciunt cū et ipse sit potēs: sed ōn saluat ipios: et iudicij pau peribus tribuet. Non aufere a iusto oculos suos: et reges i solio collocat i ppetuū:

Al. tñs

a deo. Sūt tñ p̄tā admixta multa noxia. Un. Greg. Que dam ex se noxia sunt: vt p̄tā et flagitia: Quædā ex adiacentibus: vt p̄iugium ex cura seculi. j. Cor. vij. f. Qui sine uxore est: sollicitus est que domini sunt: quō placeat deo: Qui autē cū uxore est: sollicit̄ ē que sunt mūdi: quō placeat uxori: et diuinus ē. Itē potestas bona ē in se: sed noxia ex elatione: qz sēpe comitaf. Eo enī ipso qz ceteris p̄minet quis: elatione cogitationis intumescit: et subditos despicit: quos equales naturę ordine non agnoscit: cunctis se estimat amplius sa pere: quibz videt se amplius posse: in quo similis efficitur lucifero: de quo scriptum ē: Omne sublime videt: ipse ē rex super vniuersos filios subbieg. j. xl. d. H̄mō potentes abiicit et execratur de. Sap. vi. a. Potētes potētē tñmēta patiens. S̄ sūt alij: q.s. fastigii potētie alienis utilitatibz intēti nō p̄p̄z laudibz elati administrat: qz pdesse appetit: non p̄esse. Qualis fuit qz dicebat: Dñe non ē exaltatū cor meū tc. Ps. 130.

Hegz abulaui i magnis tc. Talis fuit et pter: qz cū a cornelio veneraret: dixit: Surge et ego ipse hō sū: sicut et tu. Act. x. d. De his dicit Greg: Sūmus locus bñ regitur: cū is qz hestī vitqz poti: qz tribz dñaf. Qui potētes vix inueniri possunt: Subtilissima nāqz ars viuēdi est: culmē tenere et gloriā re p̄inere: esse qdē in potētia: et potēte se esse nescire: ad largie da bona potētē se cognoscere: ad repēdēda notia qzqd potēter valet ignorare: Et de talibz dñ heliu: Deus potētes nō abiicit: a se: cū et ipse sit potēs seipso. Idē enī ē deo esse qz posse: et essentia qz potētia. Sed hoi dat de potētia: qz quidē iusta ē s̄ elatio mala: Un. subdit: n. Sed nō saluat ipios. i. elatos potētes destruit: iam p̄ combinationē in futuro p̄ p̄dēnationē. o. Et iudicij p̄ paupibz tribuet. i. h̄biles liberos reddet. Tel certe iudicij paupibz tribus et: qz hi qz nunc neqz opp̄imūt: sup opp̄sores suos iudices erūt. Matth. xix. d. Amē dico vob: vos qz secuti esti me i res generatiōe cū sederit fili hois i sede maiestat̄ suz: sedebitis et vos sup sedes. xij. iudicat̄. xij. tribz isrl. Esa. xij. a. Erūt capientes eos qz se cepant: et subiecti exactores suos. Malach. vii. a. Egrediēti et salienti sic vitul dñ armito: et calcabit̄ ipios cū fuerit cinis sub plāta pedū vñoz: i die qz ego facio dñ exercitu. p. Et nō auferet dñs a iusto oculos suos: qz abstulisse b̄ credit: qz ab iūtū sine vindicta lacraf: Sed vt dñ Greg: dñs famulos suos tūc magz respicit: cū iniuste eos neqzta p̄sequebit̄ affligit. Videlē enī dñs qd b̄ humilit̄ tolerat̄ nā p̄uidet qd illuc eis misericordiē recōpenset. Unde seqz: q. Et reges i solio meti collocat i ppetuū. Reges vocat heliu oēs illos qz tēp̄ationū metibz bñ p̄esse nouēt: qui mō luxurie appetitū refrenat: mō estū avaricie temperat̄: mō gliaz elatiōis iclinat̄: mō suggestiōes liuor̄ obruit̄: mō ignē furor̄ extiguūt: H̄os collocat dñs i solio iudicij meti. De qz Prouer. xx. b. Rex qz sedet i solio iudicij intuitu suo dissipat oē malū. Qui i b̄ solio dignē sedet̄: sine dubio s̄lūmabit̄ ad

~~Libri~~

**soliū ḡtne retributiōis.** **Ubi** **Apoc.** **iij.** **v.** **Qui** **vicerit** **dabo** **ei**  
**sedere i throno meo:** **siē** **z** **ego** **vici** **z** **sedē** **cū p̄e** **meo** **i throno**  
**ei?** **Ubi** **reges** **i** **solio** **collocat** **dīs:** **qz** **bos** **q mō** **bñ** **se** **regūt** **iu-**  
**diceſ** **qzor** **efficiet** **i** **die** **iudicij.** **Quattuor** **enī** **erūt** **ordies** **ho-**  
**minū** **tūc:** **siē** **diē** **Brag⁹.** **Alij** **nāqz** **iudicāt** **z** **peut:** **alj** **n ī** **iudi-**  
**canē** **z** **peut:** **alj** **iudi-**  
**canē** **z** **regnāt:** **alj** **z** **n ī**  
**iudicāt** **z** **regnāt.** **Ter-**  
**bi** **grā:** **Judicāt** **z** **pe-**  
**reut:** **siē** **illi** **q** **fide** **ha-**  
**buerūt** **z** **nō** **opa:** **qz⁹**  
**z** **diceſ:** **Eſurui:** **z** **n de-**  
**diſt** **mibi** **manducare**  
**z.** **Ubi** **seqꝝ:** **Diſcedi-**  
**te** **a** **me** **maledicti** **i** **ig-**  
**nem** **eternū:** **qui** **para-**  
**tus** **est** **diaboloz** **ange-**  
**lis** **eius:** **Matth.** **xxv.**  
**v.** **Alij** **non** **judican-**

• JB  
El Bucanero

**Ps. 1.** tur et pereunt: qui nunquam fidem habuerunt: De quibus Ps. Non resurgent impii in iudicio: id est ut iudicent vel iudicentur. Job. iiij. c. Qui non credit: iam iudicatur est. Roma. iiij. b. Qui sine lege peccauerunt: sine lege peribunt. Illi legaliter pereunt: quod sub lege positi peccauerunt: istis in positione nihil de lege dicitur: quod non legis habere conati sunt. Igitur iudicant et regnabunt: qui accepta domini seruauerunt: et maculas vitæ lachrymis et elemosynis terserunt. Quibus dicens: Esuriui: et dedistis mihi manducare. Quibus promisit dominus: Venite benedicti patris mei: recipite regnum vobis paratum a constitutione mundi: Matth. xxv. c. Item non iudicant et regnabunt: qui preceptis prophetarum addiderunt: qui nudus nudus christum secuti sunt. Quibus dominus dicit: Amem dico vobis: quod vos qui secuti estis me recte erat. Matth. xix. d. De quibus etiam prouer. viij. c. Mobilis in portu vir eius: qui sederit cum senatores terrae. Hoc recte sub generali iudicio non tenentur: quod precepta generalia benevolentia trascenderunt: Et de his hic recte dicitur: Reges terre in solio collocat. Quia vero additum in perpetuum apte ostendit quod non de terreni regni solio intelligitur: sed de eterno. Unde benevolens subdit: a Et illic eriguntur: quod hic humiliati fuerint: ut patet Luc. xviii. c. b) Et si fuerint in catenis boni reges: de quibus dictum est: c Et vinciantur funib[us] pauperes: Luc. d Indicabit eis dominus et opera eorum et scelera eorum: qui fecerunt ante. f Quia violenti fuerunt: id est malis sibi et aliis violentiam facientes. Per catenas intelligit heliu retinacula presentis peregrinationis: quibus ligatus erat paulus cum dicebat: Desiderium hunc dissolui et esse cum christo: Phil. i. d. Itē Roma. viij. d. Infelix ego homo recte. Per funes paupertatis intelligit ipsalis vita miseras. De quibus Osee. xj. b. In vinculis adacti et in vinculis charitatis trahant te. His funib[us] paupertatis vincit se cernebat paulus: qui intuens veras divitias dicebat: Ut sciatis quod sit spes vocationis eius: quod divitiae glorie hereditatis eius in sanctis: Eph. i. d. g Reuelauit quod dominus querem eorum. i. intellectum cognitionis eis aperuit. h At corripiat eos. Cum enim supernam gloriam magis amando cognoscimus: tunc mala quod egimus grauiora fuisse sentimus. Gregorius. Reuelata aure vnuquisque corripit: qui intrisecus eterno bonorum desiderium percipit: et quod mala extrinsecus propetrauit agnoscit. i Et loquetur dominus flagella exteriores vel interius per inspirationem. k Et reuerterunt ab iniustitate. Secundum enim flagella retrahuntur: quod prima non iuvat. Unde Ps. In chamo et freno matillas eorum prostrige: quod non approximat ad te. Sed si flagella despiciuntur: stat quod grauius peccatum. Unde sequitur: l Si audierint rebula domini quibus vocat interior et exterior. m Et obseruauerint faciendo. n Coplebunt dies suos in bono oportet. o Et annos suos in gloria eterna. q. d. si verbis domini obedierint. i. flagellis et inspiracionibus quibus loquuntur nobis: cursum presentis vitae perficiunt in recto opere: et consummationem suam in felici retributio. Job. v. d. Uenit hora et nunc est: qui mortui audiunt vocem filii dei: et qui audierint vivent. p Si autem non audierint: i. obedire verbis eius non fuerint: quod transibunt in ignem eternum: r Per gladium iuris

## Job

dicialis sine: vel p̄sentē p̄gē: Multi enī ex ſibere q̄ debent  
corrigi / deteriores exiſtūt: qz pulsati dolorib⁹ aut p̄tinaciā p̄-  
tinacia / duriores ſiūt: aut qd̄ peius ē / in murmuri / vel blasphemie  
mīe exasperationē p̄ſiliūt. De qb⁹ Hiere. v.a. Percuſisti eos / et nō doluerūt: attriuiſti eos / et remuēt accipe disciplinā: idu-  
erūt facies suas ſup-  
petrā / et noluerūt reuer-  
ti. Et pſument in ſtulticia / erronias  
ſui q̄ corrigi b̄ ad fla-  
gella domini nolunt.  
Brag⁹. Fatuitas ſtu-  
tice ē: qz ſic illos iniqui-  
tas obligar vi / a culpa  
eos nec p̄gna compre-  
ſcat. De vtrisqz. Bio-  
q̄ voce dñi audiunt

et audieritis me: bona terre comedetis: q; si nolueritis et inc  
ad iracundiam, puocauerit: gladius deuorabit vos. Qui autem  
sunt q; puocant deum, ostendit heliu. **i** Simulatores et cal-  
lidi. i. hypocrite astuti. **v** Proouocati iras dey simulata  
eqitate. Prouer. xi. b. Simulator ore decipit amicum suum: iusti  
aut libabunt scia. Et apte dicit: Simulatores et callidi, puocat  
ira dei: non simulatores tamen: q; hypocrite nisi ingenio callent:  
q; videri appetunt: praeputunt similitate si punit. Ita dicit Greg. Opus  
tet enim eum q; talis est duo habeat: ut s. collide nouerit ostentare q; non  
est: et occultare q; est: et haec mala primere falsa bona monstrare.  
Si ne talis appareat, sepe oportet eum simulare gloriam declina-  
re: ut fugiendo comprehendat q; non potest secundo. Et nota q; non  
dicit simulatores et callidi merent iram dei. i. vindictam: s. puocat  
iram dei: est inadattus ei scientia contrarie: scire bonum et despicer: facere  
posse et nolle. Ita dicit Greg. Si simulatores perpetraverint ne-  
quitie intriseas tenebrescunt: et ostentatione iusticie sufficienter de-  
albanum: sicut testa vel paries luteus. **v** In Act. xxii. a. dicit  
paulus principi sacerdotum: Percutiat te de paries dealbate.  
Et Matth. xxii. c. Ne vos scribere pharisai hypocritas: qui  
similes estis sepulchris dealbatis: q; a foris parentibus specio-  
sa: intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spuria: Sic et  
vos a foris quidem parentis bonibus iusti: intus autem pleni estis  
hypocrisis et iniuriae. Sunt autem quatuor partes hypocrisiae.  
Una est simulatio falsi boni. Secunda dissimulatio veri ma-  
li. Tertia lacrantia apti boni. Quarta exculratio aperti mali.  
Unde recte significatur per tertiam bestiam quam vidit Daniel. vii. b.  
Post hanc inquit aspicebam: et ecce alia quasi pardus: et alas habe-  
bat quasi avis quatuor super se: et quatuor capita erant in bestia.  
Quatuor alas sunt quatuor dictae species simulatiois. Quatuor  
capita sunt quadriginta intentio hypocritarum. Quid enim hypo-  
crita intendit: aut diuitias: aut delicias: aut honores: aut gloria  
homini. Quid vero in fine sequitur hypocritas adiungit heliu.  
**x** **v** Neque clamabunt per veram confessionem. **v** Cu vincit  
fuerint: vinculis flagello per domini. Flagella enim dominum vincula dis-  
cunt: q; ligant nos: ne libere ad peccatum effluamus. **v** Greg. Li-  
beri sumus: cu nulla correctio castigatio. Vincimus autem: cu fla-  
gello percussio astringimur. Vincti vero tanto alio clamamus: q; propter  
in percussione positi peccata nostra veraci profiteamur. Apud aures op-  
per dei: vox valida est deuota confessio. Si hypocrite etiam acriter  
flagellati fateri se peccatores refugiant: quia sciri prius opinione  
oium serebantur. Et quis se duci ad finem supplicia non ignorat:  
tum tales cupiunt apud humanam iudicium remanere: quales se studue-  
rat super ostendere. Verba sunt Greg. Ut id non fit hypocrita  
se peccatores esse cum peccatis a domino: q; putat se esse tales: q; de ab ho-  
bus iusto dei iudicio decepti intus: q; alios soror fallit: ut dic  
Greg. **5** **v** Doriek in tempestate: q; subito et cum tumultu re-  
nit. **a** **v** Aia eorum quae humanum laudis pessima trahuntur iusta-  
bant. Hieron. xxii. d. Tempestas erupens super caput ipsorum venient.  
Greg. Simulatores dum amplectuntur in laude q; non sunt: repente in-  
veniunt in ultione q; sunt: **b** **v** Et vita eorum: i. hypocritarum

**a** Inter effemiatos morietur: quod non viriliter vivit quem laus  
P. 30. humana corruptit. **T**u electus deus per dominum. **E**viriliter agite et fortificet  
cor vobis. **B**rogates humanis laudibus molliam corda per-  
stitutum: quod suis amatoribus corrumperet. **M**atth. xi. 3. Quid  
existi in deserto videre: **H**oc est mollibus vestitus: Ecce quod molibus  
vestitus in domibus re-  
gum sum. **b** **E**ripieret  
et. **D**icto de damnatio-  
ne reprobo quod habet affi-  
gunt pauperes subtiliter  
habet de erceptione pau-  
perum. **i. huius** dices:  
**C** **E**ripieret deus. **s. c**  
**P**auperes spuri. **i. huius**  
**l. e.** **D**e agustia  
sua quod habet patitur.  
**B**reg. **L**uc pauper  
agustia eripit: cum hu-  
milis quod afflictione sue pugnatio libat: quod est in morte. **P**ro-  
uer. xi. b. **J**ustus de agustia libat: et tradet inimicorum per eos. **E**t co-  
grue de agustia sua. **i. vitiis** sibi. **A**ssidue enim habet affligit: ut ad  
reqrendum alibi remedium vere solatiis puocet. **T**u sequitur:  
**e** **E**treuelabit deus. **f** **I**n tribulacione presenti: **g** **A**u-  
re. **i. intelligenti**. **h** **E**lius. **i. paupis**: quod pugnitas claudit.  
**P**rouer. i. d. **U**eratio pugnorum inficit eos: et pugnitas stultorum  
pedit eos. **B**reg. **A**ure in tribulacione revelare est auditum cordis  
plagi haberet aperte. **E**sa. xxvii. e. **S**ola veratio tamen dabit  
intellectum auditum. **S**ed. **i** **G**loria saluabit te deus o tu iob.  
**k** **D**e ore agusto latissime. **i. a** pecto mortali: quod de os  
angustum: non quod facilis sit ingressus: sed quod difficulter est egressus.  
**E**sa. v. d. **V**ilatauit infernum aiam suam: et apuit os suum absque  
ultimo termino. **H**oc dic heliu: quod per culpa iob flagellatum credi-  
dit: **E**t quod cum validioribus plagi vidit affici: eo deterioribus iniq-  
uitatibus creditis pregarunt: et iob in ore agustum putauit cecidisse: de-  
quod dominus saluat latissime: cum ad latitudinem charitatis et libertatis bo-  
ni opis adducit. **S**ic se saluatur nouerat **D**ominus. **c**um diceret: **S**al-  
uasti de necessitatibus aiam meam: nec excludisti me in malis inten-  
tis: statuisti in loco spacio pedes meos. **I**bi **B**reg. **I**n loco  
spacio pedes stabiliti sunt: quod in pugnacis bona fidelius: et  
nulla difficultate ppedimus. **l** **E**t si habite fiduciam sub-  
ter se. **i. ius** subiecti. **P**roprium pectus quod sine subiecto est in natu-  
ra boni coalescit. **B**reg. **O** pectus fiduciam non habet: quod non ex  
propria natura subsistit. **T**u non habite fiduciam subiectum. **i. fiducia**. **E**t  
de pectus non habet fiduciam non habet: quod imēta voragine inferni: ad quam duce-  
re pectus. **V**el pectus fiduciam non habet: quod ad deteriora demer-  
git. **N**on sic quod in pureum mergit: tenet fundo putei: ita aia se-  
melapsa in aliud pecto: si ibi staret pecta illo pecto: quod in quodam  
fundo mersa persistet: sed dum pecto in quod labitur non potest esse con-  
tentus: sed quotidie de uno in aliud deinceps: quod in pureo quod cecidit  
fundum non inuenit quod retineat. **B**reg. **E**st fundus putei: si fuisse  
mensura pecti. **P**rouerb. xvii. a. **I**mpius cum venerit in  
profundum pecto: periret. **T**alis namque redire dissimulat: quia sibi  
posse misereri desperat: ut dicit **B**reg. **S**ed cum despiciat puto  
suo fiduciam subtrahit: ne vobis retineri possit inueniat. **B**reuitate  
quodlibet pectus mortale de os inferni: sed pectus pugnacis vel de-  
spaciis de os agustum: **A** quod cum liberatur de ore agusto saluat la-  
tissime. **i. latissima** pietate: **I**bi enim est latissima misericordia dei: et  
tunc propter deus multum misericors: quod a tali pecto liberat.  
**m** **R**eges autem regum. **D**ictum est super vos pauperes de agustia  
sua libat: et etiam in tribulacione intelligentia habent: **P**lus etiam fac  
domini: quod post agustum tribulacionis regem internam et gloriam dat.  
**T**u heliu in bro iob ipsa vobis solari pugnacis retribu-  
tio: quod ei debebat ex meritis: quod ex se ipso quanto pugnacis di-  
cens: **R**eges autem mensa tua. **i. refectio** satietatis interme-  
**n** **E**rit plena pugnacis. **i. est** voluptatis delectatione.  
**T**u **D**omine pinguesceris speciosa deverti. **M**unus mense epulas desi-  
derabas. **p**roba cum dixit: **S**atiabor cum apparuerit gloria tua. **N**on  
ius etiam mense poculum sicutiebat cum dixit: **S**icutiuit aia mea ad  
deum fonte viuum: quod veniam et appabo aui facie dei. **o** **C**ausa  
tua quod ipius iudicata est. **i. tu** quod impius flagellatus es. **B**reg.  
**P** 30. **P** 16. **P** 41.

**C**ausa iustorum iustitia est per quod certat: quod quod impius causa iudicatur: quod  
hic paterno flagello fatigatur. **E**ccl. viii. c. **S**unt iusti quod ma-  
la multa pueniuntur: quod opa egerint impiorum. **p** **C**ausa iur-  
dicii recipies. **i. iusta** retributione: quod iusti quod magis iudicantur: statu potentiū tunc oia iudicabuntur. **q** **N**on te quod su-  
per ira de eccl. corri-  
geri. **r** **E**t aliquem  
oppriمال violencia.  
**s** **N**ec multitudine  
donorum inclinet  
te a recto iudicio: quod  
frequenter accidit. **Unde**  
**D**eut. xvii. b. **N**on ac-  
cipies glosam nec mu-  
nera: quod munera exce-  
cant oculos sapienti:   
et mutat verba iusto-  
rum. **I**de Exo. xliiij. a.  
**I**tem Eccl. xx. d. **E**xenia et dona excecat oculos iudicium: quod  
mutus in ore canis. **I**tem. **v. v. d.** **I**gnis deuorabit tabernacula  
eorum qui libenter munera accipiunt. **E**tel fin antiquos codi-  
ces: ut dicit **B**reg: Nec multitudine locorum per quem vagatur  
homo in cogitationib. **E**t nota hic mos et modus arrogantiū:  
**W**odo heliu solatiis verba dicebat paulo ante: nūc subi-  
to ad aspera increpatione pslit: **T**alis enim est mos arrogantiū.  
**U**bi **B**reg. **A**rrogantes cum ad aliquod bona solatiis descen-  
dunt: statim viluisse se estimant: et per increpatiū tumide aspe-  
ritatem quasi quoddam sibi ingenium reformant: **A**liena etiam  
magna despiciunt: et sua parua admirantur: de suis malis bona  
estimant: de alienis bonis male sentire non cessant: et pondus  
bonae actiois vertunt in macula criminis. **E**t benigni volentes  
apparere: ire motus reputant quicquid geritur censura discipli-  
ne: et a bonis rectorib. opprimi iniuste estimant: quos cernunt  
inuitos a virtutis coerceri. **U**bi heliu admicnens beatum iob:  
alt: **N**on te superet ira: ut aliquem opprimas. **E**t recte admo-  
net: quia ut dicit **B**reg: qui aliena corrigit prius videat ne  
tra supereat. Eph. iiiij. l. **S**ol non occidat super iracundiam ve-  
stram. **G**al. vij. a. **F**res si pugnatur fuerit homo in aliis de. cc.  
**H**oc maxime conuenit prelati. **U**bi per quēdam dicitur illis:  
**D**iscite dura pati sola est quod pterit hostē: **V**irtutibus regit pa-  
tientia sola triūphis. **M**ilitant innocuis et honeste soluti irę.  
**G**ibi autem non habemus: **N**ec multitudine donorum inclinet te: ve-  
teres codices: **N**ec multitudine locorum inclinet te. **i. multitudine su-**  
peruacuarū cogitationū: quibus mens acquiescit. **t** **D**e-  
pone magnitudinem tuam absque tribulatione. **i. pati-**  
enter sustine te deponi: in a magnitudine tua sine tribulatio-  
ne. **v** **E**t etiam deponit omnes robustos fortitudine:  
id est amissionem robustorum tuorum patienter sustine.  
**x** **N**on protrahas noctem tribulacionis tue: nimis volendo.

**y** **U**lt ascendat mystice.  
**M**ystice exponit de ecclesia: cui arrogantes subducunt for-  
tibus placit quod olim habuit: quasi pugnantes illudunt dicentes:  
**t** **D**eponit magnitudinem tuam absque tribulacione: et  
oēs rofor. q. d. ne pugnas te habere magnitudinem: quod mortuus  
poteris pugnare: ita non habes quod quod vita glorieris. **Q**ues enim robusti  
fortitudine fuerit: quod tibi oī adhuc est: quod viudo tenuerit quod  
predicando docuerit: nūc vero quod tibi pugnacis robusti sunt: in for-  
titudine. **U**bi ipleta est prophetia **E**sa. iiiij. a. **D**abo pueros principes eorum: et effemiantur dñabili eis. **M**u. ii. a. **L**ocutus est dñs  
ad moysen et. **I**bi **G**lo. **S**eppe accidit ut quod humile sensu ge-  
rit et ferina sapit: excelsus sacerdotij gaudi vel cathedrā doctoris  
obsidet: et quod spūalis est et a terrēis talibus ut oī examinare possit  
et a nemine iudicari: inferiorē ordinē misteriū teneat: vel in  
plebis multitudine relinquit: **S**ed hē legi et euangelij statuta  
preminere: et nūl fin ordinē gerere. **E**ccl. x. b. **E**st malum quod  
vidi sub sole: quod per errorem egrediens a facie principis: pos-  
sum subtrahere dignitate sublimi: et divites sciētia et virtute se-  
dere deo: sum: **V**idi seruos in eis: et principes quod seruos am-  
bulantes super terrā. **x** **N**on protrahas noctem. q. d. obscu-  
ritate ingratis tue non facias ut hoc fortū subroges iuratos.

# Libri

**a** Et ascēdāt populi p̄ eis quos amissisti. **b** Laue ne declines ad iniqtatē murmurādo per impatientiam tua deū. **c** Hanc enī c̄episti seq̄ post miseriā. Illoc faliū. **d** S̄ heliu incerta et ignora sicut certa et nota dānat: Nescit enim vtrum et impatientia vel ex virtute dixerit iob: que ab eo audiuīt.

**Et. t̄ potest** **d** Ecce enī de ex celsus in fortitudine sua: et nullus ei simili in legislatori bus. i. i. p̄b̄ et p̄v archis. **E**tere. x. a. **M**ō ē filius tuū dñe. q. **d**. heliu: expedit tibi o iob vt nō declines ad iniqtatē: qr̄ deus fort est: et fortiter vindicat iniquos. **E**ro. x. a. **E**go sū de celotes et

**M**ystice abystice autem p̄phetat h̄c heliu de primo aduētu christi: vt dicit Greg. Nec mihi si vir arrogans impletur spiritu propheticō: cum saul in numero p̄phetarum fuerit. i. Regl. x. c. et. xix. d. Et balaā de eodem p̄phetauit: Num. xxiiij. c. **O**riet stella ex iacob: Et multi alii mali. **T**uū Matth. vii. c. **M**ulti dicēt i illa die: Mōne i noie tuo p̄phetaui: Quibz tñ dicet dñs: Mō noui vos. **D**ic̄ ḡ heliu: Ecce de ex celsus in fortitudine sua: et nullus ei simili i legislatori b: q. d. chris̄ humil videbis in infirmitate sua: et tñ manet i fortitudine. **T**uū. q. L. or. xiiij. a. Et si crucifix̄ ē ex infirmitate: s̄ viuit ex virtute dei. **H**uic nullus simili fuit: qr̄ hō fuit sine peccato omni: nat̄ sine dolore matris: filo sine adoptiōe p̄uis. **e** Quis poterit scrutari vias eius. i. iudicia qb̄ hunc eligit h̄c reprobat hunc humiliat alii exaltat. q. d. nullus. **R**oma. xj. d. O altitudo diuinitarū t̄c. **f** Aut q̄s audet ei dicere: opat̄ es iūcitatē. Ac si dicat: Lui actio p̄scrutari non p̄t: quo pacto poterit reprehendi. Nemo enī bene iudicat qr̄ ignorat: vt dicit Greg. **D**eut. j. c. Auditē illos t̄c. **I**bi Blo. Nemo iudicād̄ ē nisi audit̄. **J**ob. vii. g. Munq̄d lex nra iudicat quenq̄ nisi p̄us audierit ab ipso: et cognouerit qr̄ faciat: **g** Abhemēto qr̄ ignores opus ei. i. iudicia. **h** De quo. i. de cuius potētia: **i** Cecinerūt yri: id est angeli vel doctores p̄fecti: nobis elius potentia p̄dicantes: et tñ eius iudicia ignorant. Quis enī nouit de duobz paruulis simi'l nascentibz: cur vnuus ad baptisimū gratiā perueniat: alter autem moriat: qr̄ eum regenerās vnda perfundat:

**ps. 35.** Nemo. Unde Ps. Iudicia tua abyssus multa. **E**ccl. xj. b. Quō ignoras qr̄ sit via spiritus: et qua ratione cōpingant ossa i ventre p̄gnat̄: sic nesci opera dei qui fabricator est omnium. **k** Omnes homines vident eum: id est cognoscunt deum esse: fide et ratione. Unde Greg. Omnis homo eo ipso qr̄ rationalis est conditus: debet ex ratione colligere eum qui se cōdidit: deū esse. Sed ne credereb̄ q̄ homines viderēt deū per speciem sicut est: ideo subdit: **l** Anusq̄ intuet̄ p̄cul: Etiā iustus in hac vita qui non per speciem cernit: sed ex sola operū suorū admiratiōe quodā modo conspicit. **R**oma. j. c. Invisibilis dei p̄ ea qr̄ facta sunt a crea- ra mundi intellecta conspicunt. **S**ap. xiiij. b. A magnitudine speciei et a creature: cognoscibilis poterit creator horū vide- ri. **D**ali vo et in hac vita et in futura procul intuent̄: quia solam humanitatē videntes: diuinitatē claritatez non videbūt. Unde miro modo reprobi longe fient ab eius visione quem conspicient. Sed cum min⁹ sint opera dei qr̄ ipse: valde mirū est: qr̄ ipsum cernimus et opus eius ignoramus: Dicatum est enim: abhēmento qr̄ ignores opus eius: Et statim sub- fungitur: Omnes homines vident eum. **D**e hoc di- cit Greg: Agentem cernimus: sed in actione caligamus: id in rōne actionis: qr̄ rationē qr̄ re ita sit nescim⁹: qr̄ videlicet cur qr̄ fiat incertū ē: sed qs̄ sit qr̄ hec faciat: certū est. **O**r autē de p̄cul videat: ondit heliu cū subiungit: **m** Ecce deus magn⁹ vincēs sciām nrām. **P**er h̄ qđ dīc: Ecce: innuit

# Job

qr̄ videat. **T**uū Greg. Quia de vbiq̄ p̄sens ē: cū de illo ecce dī: etiā nō videntibz adesse mōstrat. Per h̄ aut qđ dīc: vincēs sciaz nrāz: ondit qr̄ p̄cul videat. i. a. longe. **N**ume. xxiiij. c. **A**l cu cui reuelat sua dānatio. **n** Plumer̄ anoy ei. **L**etitas ei. **o** Inestimabili: qr̄ ho etiūtare s̄ p̄t meniri. **p** Qui ausert stellas pluuię. **q** Ad līaz: ne mūdo pareant: et vocat stellas pluuię: et quas se B quitur pluuię. **q** Effundit imbres ad instar gurgitum: **q** id est copio. **r** Qui: scilicet umbres ac plantū gurgites. **s** De nubibus fluunt: ad litteram. **t** Que. s. nubes. **v** Pretererunt cūcta desuper. i. aerias partes: ita vt cuz in celum oculos attollimus: non ipsum celum sed nubes intuemur. Unde sequitur:

**Si** Si volueris Qui ausert stellas pluuię t̄c. Duo sunt in ecclesia dei genera iustorum. **T**uū bene viuentium tñ: Aliud bene viuentū et bñ docētū sive recte: Sic et i celo sunt duo genera stellaz. Alię qđē siccitat̄: qr̄ orū nulla pluuiā seq̄. Alię sūt stelle pluuię: qr̄ exortē arētē trā magni imb̄ ab̄ ifūdūt. Simplices iḡt bñ viuentes stelle sūt: qr̄ p̄ exēp̄t bñ viuent̄ alijs lucēt: sed nō pluuię: qr̄ p̄ doctrinā vel p̄dicationē pluere nesci ut. Qui vo bñ viuit et recte docēt: stelle pluuię sunt. Stelle qđē: qr̄ vlt̄ merit̄ lucent. Pluuię: qr̄ doctrine et p̄dicationis pluuiā effudūt. **Z**ales fuerūt p̄phete: qr̄ q̄s alia in celo ecclēsie possit: totā ecclēsie trā pluuiā doctrine et p̄dicationis irruerūt. Quos cū dñs ab hac vita sumpt̄t: stellas pluuię ab stultis: et ad instar gurgitum imbres effundit: quia eorū vice apostolos misit: qui abundati i similitudinē gurgit̄ ecclēsiā cōpluerūt. Dicit ergo: Qui ausert stellas pluuię. i. p̄ phetas ad secreta celestia et intima assūpit. **q** Et effundit imbres ad instar gurgitum: id est doctrinam apostolorum r̄berius ecclēsiā irrigantē emisit. P̄fit etiam per stellas pluuię apli designari: de quibz iudice reprobate dī: Prohibit̄ sunt stelle pluuiarū: et serotin̄ imber non sūt. **E**tere. iij. b. Quos cū dñs solut̄ corpibz ad celū assūpit: q̄s a facie celi stellas pluuię abscondit: **S**z i mox gurgit̄ ib̄ res sūdit: qr̄ per exposidores sequētes: fluenta sapientie largius p̄fereat: Nam qđ apostoli breuiter dixerunt: isti diffusus exponendo auxerūt. Dicatur igit̄: Qui ausert stellas pluuię: id est apostolos: **Et** effundit imbres ad instar gurgitū: id est exposidores sequēter trāmisit: **Qui** de nubibus fluūt: quia exposidores ex sanctis apostolis origine intelligentē receperunt: et apostoli quodāmodo a prophe- tis. **M**ubes enī aliquādo p̄phete: aliquādo apostoli: aliquādo homines mobiles dicuntur. Prophebt̄ quidē: vt in Ps. Tenebrosa aqua in nubibus aetis. i. occulta ē sc̄iētā in p̄be ps. 17. Apostoli qđem. Unde Esa. v. b. **D**andabo nubibz mes- ne pluiant super eam imbre. Itēz Esa. lt. b. Qui sunt isti q̄ vt nubes volat̄: **H**oles mobiles. **T**uū Ecs. xj. b. Qui obser- uat ventum: nunq̄ seminat: id est qui temptationes ventu- ras metuit: cor ad bona opera non ponit: et qui considerat nubes: nunq̄ metet: id ē qui ante humānē mortalitatē terro- rem trepidat: mercede etiā retributiōis se priuat. **Q**ue scilicet nubes: id est prophete et apostoli. **v** Pretererunt cuncta desup: Ut quēadmodū cum oculos ad celum at tollim⁹: nō ipsū celū s̄ nubes intuem̄t: ita intellect⁹ noster trā- ire ad diuinā non sinis: nisi p̄us p̄ scrip̄t̄ p̄cedētū exēp̄ta for- met. **E**terbi grā: Lupis deo placere per obedientias: et regni hereditatē tibi acd̄rere: considera vestigia abzā: et iuuā: ad b. Quid enī obediēt̄ abzā: q̄ ad p̄mā vocem dñi cognatos ad reliq̄ et patriam: filium etiam vñigenitū nō sumuit imolare. **h** Si p̄ patientia

a Si voluerit extendere nubes: p aera spargedo eas.  
b Quasi tentorū suū: qz vltra nubes later celū vbi est  
sedes dei. c Et si voluerit fulgurare lumine suo de-  
sup: quid fieri: Ecce d Cardines qz i certe: e Marl  
opiet. i. tōtū mundū. f Nder hēc em: scz nubes t fulgu-  
ra: g Judicat: id  
est frēt dñs: pplos.

b Et dat escas  
multis mortalibz:  
qz nubibz et fulguribz  
irrigat t fecūdāt tra-  
vt escas plo pferat.  
Or aut dicit: multis  
mortalibz et nō cū-  
ctis mysteriū respicit:  
qz nō omniū est fides:  
nec om̄s obediūt euā-  
gelio: Roma. x.c. Et

ideo dicit: multis: qz quedā sunt aialia qz nō viuit ex nascentiis terre: vt est salamādra: qz viuit de igne: t allec ex aqua.  
Immanibz. i. magnis tyrannis t potēribus t superbis.  
k Abscondit dñs: l Lucē corpālē vel spūalē: excepcā-  
do eos. i. nō illuminat. Vcl. In manibz. i. i opibz suis: vt  
sunt due dictiōes: abscondit dñs: lucē solis: faciendo eum  
occidere sub terra: vt penit nō videat in hemisphērio. m Et  
p̄cipit deus: n Ei. i. luce: o At rursus adueniat:  
lupius i nostro hemisphērio. p Annūciat: scz de. q De  
eq. i. luce. r Amico suo: cui libet hominī ppter quē facta  
est. s Possessio eius sit. Unde et si nō peccasset hō:  
ipse sol t cetera luminaria celi: cēnt obediēt hoī.

Si p patientiam vis placere deo: considera isaac: qui ligna  
portat t de hostia interrogat: ligat t nō loquit: arg supponit  
nec reluctat. Itē si p laboz tolerantiā vis placere deo: attēde  
acob: qui p̄pinquus iure cognatiōis: longo tpe p habēda  
rachel exercuit opa seruitur. Item si p continentia vis place-  
re deo: respice ioseph: q ad desideriū domine perulantis iugo  
luxuri nō potuit p̄mi etiā captiu. Itē si p māsuetudinē vis  
placere: attende moysen: qui cōmissi sibi p̄p̄li seditionē t mur-  
mur tolerat: et tñ p ipsi dominū irascentē rogat. Item si p  
constantia vis placere: cōsidera ioseph t caleph: qui ad explo-  
randum missi nec p̄peritatis magnitudine nec numerositas  
multitudine exterriti nec sociop legnitie vel p̄p̄li clamore cō-  
moti: easdē gentes quas explorando nō timuerūt p̄liando p̄  
strauerūt. Item si p beniginitatē animi vis placere: considera  
samuelē: qui de p̄ncipatu regendi p̄p̄li electus successorē hu-  
milititer requirit: inuentu saulē in regē vngit: p ipso ne amoue-  
atur a regno: rogat t luget: Unū dictū ē ei: Quousqz tu luges  
saul: cum ego abiecerim eū: j. Regū. xv. a. Item si p pīta-  
tem t humilitatē vis placere: attende dauid: qui a rege repro-  
bo p victorijs cōtumelias suscipit: qui de manu hostili popu-  
lū israeliticū fortis eripit: t tamē qz debilis ne moriat fugit:  
Electum se diuino iudicio et p̄secutorē suū reprobatis agno-  
scit: et tamē eidem satisfactionis humilitate crebro se subiicit.  
Quia qz in cūctis que spūaliter appetimus: exemplis sancto-  
rū p̄cedentū informātur: recte de his dixit heliu: Quē h̄  
texerūt cūcta desup: Nā more nubiū tegimur: vita parz  
extensa sup nos: vt ab eis infundamur t fecūdemur: t cēlestia  
penetrare volētes: p̄us facta cor admirādo cernamus: t post  
cēlestia p̄ eos informati: expiendo attingam. a Si volu-  
erit extendere nubes quasi tentorū suū. i. ministris  
suis viam p̄dicationis aperire: t eos in mudi latitudine circū-  
quaqz diffūdere. c Et si voluerit fulgurare lumine suo  
desup. i. p̄dicatores suos virtute superna miracula facere  
ad mentes hominū illustrandas. Si hēc voluerit dñs facere:  
d Cardines qz maris opiet: vel apiet: id est extremos  
mudi terminos in diuinū amoē cōuertit. f Nder hēc. i.  
guttas nubiū t fulgura miraculorū: g Judicat p opu-  
log: id est terrendo ad p̄gnitentia reuocat. Nam dū peccato-  
res superna audiūt: t mira opera p̄dicantū attendūt: mox ad  
corda sua redeunt: t de ante factis peccatis se affligētes teter-